[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.06.2018

	        г. Канск
	                 № 255-пг

О внесении изменений в постановление администрации Канского района Красноярского края от 04.02.2015 № 56-пг «Об утверждении муниципальной программы Канского района  «Система социальной защиты населения  Канского района» (в ред. от 30.09.2015 № 530-пг, от 10.03.2016 № 72-пг, от 11.09.2017 № 422-пг, от 28.09.2017 № 444-пг, от 17.10.2017 № 474-пг, от 26.12.2017 № 603-пг, от 27.02.2018 № 84-пг, от 18.05.2018 № 224-пг)
          В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Канского района от 21.08.2013 № 608-пг «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Канского района»     (в ред. от 31.05.2017 № 241-пг), руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление администрации Канского района  Красноярского края от 04.02.2015 № 56-пг «Об утверждении муниципальной программы Канского района  «Система социальной защиты населения  Канского района» (в ред. от 30.09.2015 № 530-пг, от 10.03.2016 № 72-пг, от 11.09.2017 № 422-пг, от 28.09.2017 № 444-пг, от 17.10.2017 № 474-пг, от 26.12.2017 № 603-пг, от 27.02.2018 № 84-пг, от 18.05.2018 № 224-пг) (далее – Постановление) следующие изменения:
         в муниципальной программе «Система социальной защиты населения  Канского района» (далее – муниципальная программа):

        в разделе 1:
        строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы по годам

ее реализации в разрезе

подпрограмм
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет                        123 704,3 тыс. рублей, в том числе:

115 957,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

4 196,6 тыс. рублей – средства районного бюджета;

3 550,0 тыс. рублей – средства внебюджетного фонда.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2017 год – 31 612,3 тыс. рублей, в том числе:

29 812,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

950,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;

850,0 тыс. рублей – средства внебюджетного фонда.

2018 год – 33 703,4 тыс. рублей, в том числе:

31 714,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

1 089,4 тыс. рублей – средства районного бюджета;

900,0 тыс. рублей – средства внебюджетного фонда.
2019 год – 29 194,3 тыс. рублей, в том числе:

27 215,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

1 078,6 тыс. рублей – средства районного бюджета;

900,0 тыс. рублей – средства внебюджетного фонда.

2020 год – 29 194,3 тыс. рублей, в том числе:

27 215,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

1 078,6 тыс. рублей – средства районного бюджета;

900,0 тыс. рублей – средства внебюджетного фонда.

         в разделе 8:
         в абзаце первом:

цифры «123 701,3» заменить цифрами «123 704,3»;

цифры «115 954,7» заменить цифрами «115 957,7»;

         в абзаце четвертом:

цифры «33 700,4» заменить цифрами «33 703,4 »;

цифры «31 711,0» заменить цифрами «31 714,0»;

          в подпрограмме 1«Повышение качества жизни отдельных категорий граждан» (далее – подпрограмма 1):
         в разделе 1:
         строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы

муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет  4 574,0 тыс. рублей, в том числе:

377,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

4 196,6 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:

2017 год – 1 043,6 тыс. рублей, в том числе:

93,6 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

950,0 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2018 год – 1 186,0 тыс. рублей, в том числе:

96,6 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

1 089,4 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2019 год – 1 172,2 тыс. рублей, в том числе:

93,6 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

1 078,6 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2020 год – 1 172,2 тыс. рублей, в том числе:

93,6 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

1 078,6 тыс. рублей – средства районного бюджета.

         в подразделе 2.7 раздела 2:

         в абзаце первом:

цифры «4 571,0» заменить цифрами «4 574,0»;

цифры «374,4» заменить цифрами «377,4»;

         в абзаце четвертом:
цифры «1 183,0» заменить цифрами «1 186,0»;

цифры «93,6» заменить цифрами «96,6»;

          приложение № 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
         приложение № 5 к муниципальной программе «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы «Система социальной защиты населения Канского района»  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Канского района по социальным вопросам Е.А. Гусеву.

         3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Канского района

                                                          А.А. Заруцкий

Приложение № 1                                                                                                                                                         к постановлению                                                                                                                                                          администрации   Канского района                                                                                                                                                           от  06.06.2018  № 255-пг
                                                                                                                                                                      Приложение № 2
                                                                                                                                                                      к  подпрограмме 1 «Повышение

                                                                                                                                                                      качества жизни отдельных
                                                                                                                                                                      категорий граждан»
Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан»

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении), количество получателей

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	ВР
	текущий финансовый год

2017 год
	очередной финансовый год

2018 год
	первый год планового периода

2019 год
	второй год планового периода

2020 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы:
Выполнение обязательств государства, края и муниципального района по социальной поддержке отдельных категорий граждан, создание условий для повышения качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности
	Управление социальной защиты населения администрации Канского района
	856
	Х
	Х
	Х
	1 043,6
	1 186,0
	1 172,2
	1 172,2
	4 574,0

	Задача 1
Своевременное и адресное предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,  в соответствии с действующим законодательством

	Управление социальной защиты населения администрации Канского район
	856
	Х
	Х
	Х
	1 043,6
	1 186,0
	1 172,2
	1 172,2
	4 574,0

	1.1. Выплата  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Канском районе
	Управление социальной защиты населения администрации Канского район
	856
	1001
	0210001110
	244, 312
	950,0
	1 089,4
	1 078,6
	1 078,6
	4 196,6
	46 чел. ежегодно

	1.2. Обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей, до места нахождения детских оздоровительных лагерей  и обратно
	Управление социальной защиты населения администрации Канского район
	856
	1003
	0210006400
	323
	93,6
	96,6
	93,6
	93,6
	377,4
	80 чел. ежегодно

      Руководитель управления                                                                                                                                                 Л.А. Рыбакова
	                                                                                                                                                                Приложение № 2

                                                                                                                                                                к постановлению
                                                                                                                                                                администрации   Канского района
                                                                                                                                                                от 06.06.2018  № 255-пг
                                                                                                                                                                Приложение № 5
                                                                                                                                                                к  муниципальной программе

                                                                                                                                                                Канского района «Система

                                                                                                                                                                социальной защиты населения

                                                                                                                                                                Канского района»

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  программы
 «Система социальной защиты населения Канского района»  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
 программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	текущий
финансовый
год

2017 год
	Очередной финансовый год
2018 год
	первый год
планового периода

2019 год
	второй год
планового периода

2020 год
	Итого
на период

	Муниципальная программа
	«Система социальной защиты населения Канского района»
	Всего
	31 612,3
	33 703,4
	29 194,3
	29 194,3
	123 704,3

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	29 812,3
	31 714,0
	27 215,7
	27 215,7
	115 957,7

	внебюджетные источники
	850,0
	900,0
	900,0
	900,0
	3 550,0

	бюджеты муниципальных образований (**)
	950,0
	1 089,4
	1 078,6
	1 078,6
	4 196,6

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Повышение качества жизни отдельных категорий граждан»
	Всего
	1 043,6
	1 186,0
	1 172,2
	1 172,2
	4 574,0

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	93,6
	96,6
	93,6
	93,6
	377,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты муниципальных образований (**)
	950,0
	1 089,4
	1 078,6
	1 078,6
	4 196,6

	юридические лица
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Повышение качества и доступности социальных услуг населению»
	Всего
	21 667,8
	22 531,3
	19 067,4
	19 067,4
	82 333,9

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	20 817,8
	21 631,3
	18 167,4
	18 167,4
	78 783,9

	внебюджетные источники
	850,0
	900,0
	900,0
	900,0
	3 550,0

	бюджеты муниципальных образований (**)
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания»
	Всего
	8 900,9
	9 986,1
	8 954,7
	8 954,7
	36 796,4

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	8 900,9
	9 986,1
	8 954,7
	8 954,7
	36 796,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты муниципальных образований (**)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

    Руководитель управления                                                                                                                                                Л.А. Рыбакова
PAGE
4